10

ПРОЕКТ
[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3547
«Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление
экологической обстановки на территории Озерского городского округа»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа от 08.12.2023г. № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их   формировании   и   реализации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 3547 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» (с изменениями от 08.05.2024 № 1251), следующие изменения:
	1.1) в паспорте муниципальной программы позицию «Целевые показатели муниципальной программы" изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,
ед. изм.
	Базовое значение показателя
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1. Объем ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов на территории Озерского городского округа (куб. м.)
	10 000
	5 000
	10 000
	10 000

	2. Площадь, на которой производились мероприятия по очищению прибрежной полосы от кустарника, зарослей, водной растительности и случайного мусора (кв.м.)
	184000
	181390
	184000
	184000

	3.Количество вырубленной древесно-кустарниковой растительности (ед.)
	[bookmark: _GoBack]200
	0
	100
	80

	4. Площадь территории, расчищенной от древесно- кустарниковой растительности (га)
	1
	0
	1
	1

	5. Количество посаженных
однолетних, многолетних растений (ед.)
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	6. Площадь однолетних, многолетних растений, охваченных уходными работами (кв. м)
	40 000
	17 611
	40 000
	40 000

	7. Площадь отводов лесосек под рубки ухода за лесом (га)
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	8. Протяженность противопожарных полос по просекам (км)
	55
	55
	55
	55

	9. Протяженность ухода за минерализованными полосами (км)
	109
	109
	109
	109

	10. Протяженность опашки вокруг хвойного молодняка (км)
	40
	40
	40
	40

	11. Оборудование и обустройство лесов средствами противопожарной пропаганды (шт.)
	30
	30
	30
	30

	12. Площадь лесов, подлежащих ежедневному моторизованному патрулированию с целью выявления очагов пожаров и лесонарушений (га)
	11 114
	11 114
	11 114
	11 14

1.2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	112520,88566
	17696,25766
	46058,203
	48766,425

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	112520,88566
	17696,25766
	46058,203
	48766,425

	2) строку «Целевые показатели муниципальной программы» «Паспорта структурного элемента (проекта) «Снижение уровня загрязнения окружающей среды» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,
ед. изм.
	Базовое значение показателя
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1.Объем ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов на территории Озерского городского округа (куб. м)
	10 000
	5 000
	10 000
	10 000

	2.Площадь, на которой производились мероприятия по очищению прибрежной полосы от кустарника, зарослей, водной растительности и случайного мусора (кв.м)

	184 000
	181 390
	184 000
	184 000

2.1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» «Паспорта структурного элемента (проекта) «Снижение уровня загрязнения окружающей среды» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	72765,44333
	12536,81533
	28760,203
	31468,425

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	72765,44333
	12536,81533
	28760,203
	31468,425

3) строку «Целевые показатели муниципальной программы «Паспорта структурного элемента (проекта) «Озеленение» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,
ед. изм.
	Базовое значение показателя
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1. Количество вырубленной древесно-кустарниковой растительности (ед.)
	200
	0
	100
	80

	2. Площадь территории, расчищенной от древесно- кустарниковой растительности (га)
	1
	0
	1
	1

	3. Количество посаженных однолетних, многолетних растений (ед.)
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	4. Площадь однолетних, многолетних растений, охваченных уходными работами (кв.м)
	40 000
	17 611
	40 000
	40 000

3.1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы Паспорта структурного элемента (проекта) «Озеленение» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	35441,44233
	3721,44233
	15860,000
	15860,000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	35441,44233
	3721,44233
	15860,000
	15860,000

4)   Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели

	Ед. измерения
	Значения показателей

	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1.
	Структурный элемент «Снижение уровня загрязнения окружающей среды»

	1.1
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов на территории Озерского городского округа
	Объем ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов на территории Озерского городского округа
	куб.м
	5000
	10000
	10000

	1.2
	Осуществление
мер по улучшению экологического состояния водных объектов
	Площадь, на которой производились мероприятия по очищению прибрежной полосы от кустарника, зарослей, водной растительности и случайного мусора
	кв.м
	181390
	184000
	184000

	2.
	Структурный элемент «Озеленение»

	2.1
	Санитарная вырубка древесно-кустарниковой растительности
	Количество вырубленной древесно-кустарниковой растительности

	ед.
	0
	100
	80

	2.2
	Расчистка территории от древесно-кустарниковой растительности

	Площадь территории, расчищенной от древесно- кустарниковой растительности

	га
	0
	1
	1

	2.3
	Посадка однолетних, многолетних растений

	Количество посаженных однолетних, многолетних растений

	ед.
	30000
	30000
	30000

	2.4
	Уходные работы за однолетними, многолетними растениями

	Площадь однолетних, многолетних растений, охваченных уходными работами

	кв.м
	17611
	40000
	40000

	3.
	Структурный элемент «Лесовосстановление и защита лесов»

	3.1
	Устройство отводов лесосек под рубки ухода за лесом
	Площадь отводов лесосек под рубки ухода за лесом
	га
	39,6
	39,6
	39,6

	3.2
	Устройство противопожарных полос по просекам
	Протяженность противопожарных полос по просекам
	км
	55
	55
	55

	3.3
	Уход за минерализованными полосами

	Протяженность ухода за минерализованными полосами

	км
	109
	109
	109

	3.4
	Опашка вокруг хвойных молодняков

	Протяженность опашки вокруг хвойного молодняка

	км
	40
	40
	40

	3.5
	Оборудование и обустройство лесов средствами противопожарной пропаганды

	Оборудование и обустройство лесов средствами противопожарной пропаганды
	шт.
	30
	30
	30

	3.6
	Наземная охрана лесов, ежедневное моторизованное патрулирование лесов, с целью выявления очагов пожаров и лесонарушений
	Площадь лесов, подлежащих ежедневному моторизованному патрулированию с целью выявления очагов пожаров и лесонарушений
	га
	11114
	11114
	11114

5) таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование программы, направления, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем
финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации

	1.1
	Структурный элемент «Снижение уровня загрязнения окружающей среды»

	1.1.1
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов на территории Озерского городского округа
	УКСиБ
	62086,42931
	9057,80131
	25160,203
	27868,425

	62086,42931
	9057,80131
	25160,203
	27868,425

	1.1.2
	Очищение прибрежной полосы от кустарника, зарослей, водной растительности и случайного мусора
	УКСиБ
	10679,01402
	3479,01402
	3600,000
	3600,000

	10679,01402
	3479,01402
	3600,00
	3600,00

	1.2
	Структурный элемент «Озеленение»

	1.2.1
	Санитарная вырубка древесно-кустарниковой растительности
	УКСиБ
	3200,000
	0,000
	1600,000
	1600,000

	3200,000
	0,000
	1600,000
	1600,000

	1.2.2
	Расчистка территории от древесно-кустарниковой растительности

	УКСиБ
	3000,000
	0,000
	1500,000
	1500,000

	3000,000
	0,000
	1500,000
	1500,000

	1.2.3
	Посадка однолетних, многолетних растений

	УКСиБ
	7228,59574
	1628,59574
	2800,000
	2800,000

	7228,59574
	1628,59574
	2800,000
	2800,000

	1.2.4
	Уходные работы за однолетними, многолетними растениями
	УКСиБ
	22012,84659
	2092.84659
	9960,000
	9960,000

	22012,84659
	2092.84659
	9960,000
	9960,000

	1.3
	Структурный элемент «Лесовосстановление и защита лесов»

	1.3.1
	Устройство отводов лесосек под рубки ухода за лесом
	УИО
(МКУ «Озерское лесничество»
	675,000
	225,000
	225,000
	225,000

	675,000
	225,000
	225,000
	225,000

	1.3.2
	Устройство противопожарных полос по просекам
	УИО
(МКУ «Озерское лесничество»)
	333,000
	111,000
	111,000
	111,000

	333,000
	111,000
	111,000
	111,000

	1.3.3
	Уход за минерализованными полосами

	УИО
(МКУ «Озерское лесничество»)
	660,000
	220,000
	220,000
	220,000

	660,000
	220,000
	220,000
	220,000

	1.3.4
	Опашка вокруг хвойных молодняков

	УИО
(МКУ «Озерское лесничество»)
	294,000
	98,000
	98,000
	98,000

	294,000
	98,000
	98,000
	98,000

	1.3.5
	Оборудование и обустройство лесов средствами противопожарной пропаганды
	УИО
(МКУ «Озерское лесничество»)
	399,000
	133,000
	133,000
	133,000

	399,000
	133,000
	133,000
	133,000

	1.3.6
	Наземная охрана лесов, ежедневное моторизованное патрулирование лесов, с целью выявления очагов пожаров и лесонарушений
	УИО
(МКУ «Озерское лесничество»)
	1953,000
	651,000
	651,000
	651,000

	1953,000
	651,000
	651,000
	651,000

	ИТОГО4, в т.ч.

	112520,88566

	112520,88566

	1-й год реализации

	17696,25766

	17696,25766

	2-й год реализации

	46058,203

	46058,203

	3-й год реализации

	48766,425

	48766,425

6) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Программа финансируется за счет средств бюджета Озерского городского округа и межбюджетных трансфертов из областного бюджета:

		Год
	Всего
тыс. руб.
	Бюджет округа,
тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета,
тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета,
тыс. руб.

	2024
	17696,25766
	17696,25766
	0,00000
	0,00000

	2025
	46058,203
	46058,203
	0,00000
	0,00000

	2026
	48766,425
	48766,425
	0,00000
	0,00000

	Итого
	112520,88566
	112520,88566
	0,00000
	0,00000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Временно исполняющий полномочия
главы Озерского городского округа                                           С.Н.Гергенрейдер

image1.jpeg